
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PROJEKTÓW WG LSR: 

 

Cel ogólny 2: Zwiększenie atrakcyjności obszaru LSR do 2023 r. 

Cel szczegółowy LSR 2.1.: Rozbudowa i poprawa standardu infrastruktury turystycznej i 

rekreacyjnej oraz rewitalizacja i poprawa estetyki przestrzeni publicznej na obszarze LSR do 

2023 roku 

Przedsięwzięcie/typ projektu: 2.1.2. Rewitalizacja wsi na obszarze LSR do 2023 roku. 

 

  

SzOOP Oś 7: Ożywienie społeczne i gospodarcze na obszarach objętych Lokalnymi 

Strategiami Rozwoju 

 Działanie: 7.1. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność 

 

 

Typ projektu SzOOP: Działania infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji 

społeczno-gospodarczej miejscowości wiejskich – w szczególności o dużej koncentracji 

negatywnych zjawisk społecznych – zmierzające do ożywienia społeczno-gospodarczego 

danego obszaru i poprawy warunków uczestnictwa osób zamieszkujących obszary 

problemowe w życiu społecznym i gospodarczym 

   

Całkowita kwota środków na dofinansowanie projektów - 9.500.000,00 PLN. 



 

 

O POMOC MOGĄ UBIEGAĆ SIĘ: 

- jednostki samorządu terytorialnego, związki jednostek samorządu terytorialnego 

- stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego 

- samorządowe jednostki organizacyjne 

- organizacje pozarządowe 

- mikro i małe przedsiębiorstwa 

- kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych 

- instytucje otoczenia biznesu 

- partnerzy prywatni we współpracy z podmiotami publicznymi w przypadku projektów 

realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego 

 

DOFINANSOWANIE MOŻNA OTRZYMAĆ NA: 

 Działania infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-gospodarczej 

miejscowości wiejskich – w szczególności o dużej koncentracji negatywnych zjawisk 

społecznych – zmierzające do ożywienia społeczno-gospodarczego danego obszaru i poprawy 

warunków uczestnictwa osób zamieszkujących obszary problemowe w życiu społecznym i 

gospodarczym. 

 Dopuszcza się rozbudowę, nadbudowę budynku, przy czym dofinansowanie kosztów 

związanych z realizacją tego rodzaju działań będzie możliwe wyłącznie w odniesieniu do 

powierzchni rozbudowywanej, nadbudowywanej - nie większej niż 50% powierzchni 

całkowitej budynku istniejącego przed realizacją projektu. Przebudowa i modernizacja 

infrastruktury dróg lokalnych w celu poprawy dostępności do rewitalizowanego obszaru może 

być realizowana wyłącznie jako element projektu rewitalizacyjnego realizowanego w ramach 

Osi Priorytetowej. 

 Budowa dróg lokalnych, co do zasady nie będzie wspierana. Nie będą realizowane 

projekty rewitalizacyjne na obszarach miast. Realizowane będą wyłącznie przedsięwzięcia 

wynikające z Gminnych/Lokalnych Programów Rewitalizacji. Działania infrastrukturalne 

będące przedmiotem projektu muszą być niezbędne do realizacji projektu/ów 

finansowanego/ych ze środków EFS w ramach RPO WK-P na lata 2014-2020. W przypadku 

braku możliwości wsparcia z EFS w ramach RPO WK-P 2014-2020 dopuszcza się, aby 

przedsięwzięcia uzupełniały projekty realizowane ze środków EFS niepochodzących z RPO 



 

 

WK-P 2014-2020 lub działania finansowane z innych środków publicznych lub prywatnych 

ukierunkowane na realizację celów w zakresie włączenia społecznego i walki z ubóstwem, a 

także zwiększenia szans na zatrudnienie, tj. ukierunkowane na aktywizację społeczną lub 

społeczno-zawodową lub zawodową.\ 

 Dotacja jest bezzwrotna: w formie refundacji lub rozliczenia w przypadku systemu 

zaliczkowego. Maksymalny poziom dofinansowania ze środków EFRR wynosi 95% w 

wydatkach kwalifikowanych na poziomie projektu, w przypadku projektów nieobjętych 

pomocą publiczną. W przypadku projektów objętych pomocą publiczną maksymalny poziom 

dofinansowania ze środków EFRR powinien zostać ustalony zgodnie z wymogami 

właściwych programów pomocowych, jednak nie może być większy niż 95% kosztów 

kwalifikowalnych. 

 

Za kwalifikowalne zostaną uznane wydatki spełniające łącznie następujące warunki: 

- zostały faktycznie poniesione w okresie między dniem 1 stycznia 2014 r. a dniem 31 

grudnia 2020 r.; 

- są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa unijnego oraz prawa krajowego, w tym 

przepisami regulującymi udzielanie pomocy publicznej, jeśli mają zastosowanie; 

- są zgodne z RPO WK-P 2014-2020 i SzOOP; 

- zostały uwzględnione w zakresie rzeczowym projektu zawartym we wniosku o 

dofinansowanie; 

- zostały poniesione zgodnie z postanowieniami umowy o dofinansowanie; 

- są niezbędne do realizacji celów projektu i zostały poniesione w związku z realizacją 

projektu; 

- zostały dokonane w sposób przejrzysty, racjonalny i efektywny, z zachowaniem zasad 

uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów; 

- zostały należycie udokumentowane; 

- zostały wykazane we wniosku o płatność zgodnie z przyjętymi przez MIR Wytycznymi w 

zakresie warunków gromadzenia i przekazywania danych w postaci elektronicznej na lata 

2014-2020; 

- dotyczą towarów dostarczonych lub usług wykonanych lub robót zrealizowanych, w tym 

zaliczek dla wykonawców. 



 

 

Informacja o projektach zrealizowanych ze środków LSR – 

REWITALIZACJA WSI 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli przeprowadziło 

nabory dotyczące rewitalizacji wsi na obszarze LSR do 2023 roku w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś 

priorytetowa „Rozwój lokalny kierowany przez społeczność”. Składane przez 

wnioskodawców projekty miały dotyczyć działań infrastrukturalnych przyczyniających się do 

rewitalizacji społeczno-gospodarczej miejscowości wiejskich – w szczególności o dużej 

koncentracji negatywnych zjawisk społecznych – zmierzające do ożywienia społeczno-

gospodarczego danego obszaru i poprawy warunków uczestnictwa osób zamieszkujących 

obszary problemowe w życiu społecznym i gospodarczym.  



 

 

 W ramach tego przedsięwzięcia Gmina Janikowo zrealizowała projekt 

„Dostosowanie infrastruktury aktywizacji dla potrzeb seniorów i osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym poprzez doposażenie świetlicy wiejskiej oraz przebudowę drogi do 

świetlicy w Kołudzie Wielkiej”.  

 W ramach tego działania doposażono sanitariaty świetlicy wiejskiej oraz 

przebudowano niezbędną infrastrukturę drogową w miejscowości Kołuda Wielka. Głównym 

założeniem było w tym przypadku dostosowanie istniejącej infrastruktury technicznej 

głównie dla osób niepełnosprawnych i starszych w dostępie do świetlicy, co przyczyni się do 

rozwoju społecznego. Całkowita wartość tej operacji wyniosła 487 086,25 zł, natomiast 

uzyskana kwota wsparcia to 414 023,31 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PROJEKTÓW WG LSR: 

 

Przedsięwzięcie 1.1.2. Rozwijanie działalności gospodarczej na obszarze LSR do 2023 r. 

 

O POMOC MOŻE UBIEGAĆ SIĘ: 

- podmiot prowadzący mikroprzedsiębiorstwo albo małe przedsiębiorstwo; 

a) osoba fizyczna, która: 

- jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 

- jest pełnoletnia,  

- prowadzi działalność gospodarczą na obszarze LSR. 

Osoba prawna, z wyłączeniem województwa, jeżeli siedziba tej osoby lub jej oddział 

znajduje się na obszarze wiejskim objętym LSR.  

Jednostka organizacyjna nieposiadającą osobowości prawnej, której ustawa przyznaje 

zdolność prawną, jeżeli siedziba tej jednostki lub jej oddział znajduje się na obszarze 

wiejskim objętym LSR. 

POMOC JEST PRZYZNAWANA, JEŻELI: 

- Podmiotowi został przyznany numer identyfikacyjny 

- Operacja będzie realizowana nie więcej niż w 2 etapach, a wykonanie zakresu 

rzeczowego zgodnie z zestawieniem rzeczowo-finansowym operacji, złożenie wniosku o 



 

 

płatność końcową po zrealizowaniu całej operacji w terminie 2 lat od dnia zawarcia 

umowy, nie później niż do 31 grudnia 2022. 

- Operacja, która obejmuje koszty inwestycyjne zakłada realizację inwestycji na obszarze 

wiejskim objętym LSR.  

- Inwestycje w ramach operacji będą realizowane na nieruchomości będącej własnością 

lub współwłasnością podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy lub podmiot ten 

posiada prawo do dysponowania nieruchomością.  

- Operacja musi być uzasadniona ekonomicznie i będzie zrealizowana zgodnie z 

biznesplanem. 

- Podmiot wykaże się, że posiada doświadczenie w realizacji projektów o charakterze 

podobnym do operacji, którą zamierza realizować lub posiada zasoby odpowiednie do 

przedmiotu operacji, którą zamierza realizować lub posiada kwalifikacje odpowiednie do 

przedmiotu operacji lub została wydana ostateczna decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach, jeżeli jej wydanie jest wymagane przepisami odrębnymi. 

- Realizacja operacji nie jest możliwa bez udziału środków publicznych.  

- Została wydana ostateczna decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach – 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z dnia 12 listopada 2010 r.) 

Minimalna wartość projektu: 50 000,00 zł 

Maksymalna kwota pomocy: 300 000,00 zł 

Poziom dofinansowania: 70% kosztów kwalifikowalnych 

Warunki pomocy:  

1. Utworzenie co najmniej jednego miejsca pracy w przeliczeniu na pełne etaty 

średnioroczne i jest to uzasadnione zakresem realizacji operacji, osoba 

zatrudniona zostanie na podstawie umowy o pracę lub spółdzielczej umowy o 

pracę, utrzymanie miejsca pracy, w tym miejsc pracy, które zostaną utworzone w 



 

 

ramach realizacji operacji do dnia, w którym upłynie 3 lata od dnia wypłaty 

płatności końcowej. 

2. Podmiot ubiegający się o jej przyznanie w okresie 3 lat poprzedzających dzień 

złożenia wniosku o przyznanie pomocy wykonywał łącznie co najmniej przez 365 

dni działalność gospodarczą, do której stosuje się przepisy z ustawy z dnia 2 lipca 

2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej oraz nadal wykonuje tę 

działalność; 

3. Podmiotowi ubiegającemu się o jej przyznanie nie została dotychczas przyznana 

pomoc na operacje w zakresie określonym § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a albo upłynęło co 

najmniej 2 lata od dnia przyznania temu podmiotowi pomocy na operację w zakresie 

określonym w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a. 

4. Podmiotowi ubiegającemu się o jej przyznanie nie została dotychczas przyznana 

pomoc na utworzenie lub rozwój inkubatora przetwórstwa lokalnego – w przypadku 

PKD jako produkcja artykułów spożywczych lub produkcja napojów. 

 

Koszty kwalifikowalne:  

1. Ogólne (dokumentacje techniczne, kosztorysy itp.) w wysokości 

nieprzekraczającej 10% pozostałych kosztów kwalifikowalnych.  

2. Zakup robót budowlanych lub usług. 

3. Zakup lub rozwój oprogramowania komputerowego oraz zakup patentów, licencji lub 

wynagrodzeń za przeniesienie autorskich praw majątkowych lub znaków towarowych. 

4. Najem lub dzierżawa maszyn, wyposażenia lub nieruchomości. 

5. Zakup nowych maszyn lub wyposażenia. 

6. Zakup środków transportu (z wyłączeniem zakupu samochodów osobowych 

przeznaczonych do przewozu mniej niż 8 osób łącznie z kierowcą), w wysokości 

nieprzekraczającej 30% pozostałych kosztów kwalifikowalnych pomniejszonych  

o koszty ogólne. 

7. Zakup rzeczy innych niż wymienione w pkt 5 i 6, w tym materiałów, 

8. Podatek od towarów i usług (VAT).  



 

 

9. Wartość wkładu rzeczowego, wyliczony wg wzoru: 

                             B 

 A x 168, gdzie: 

 

A – Liczba przepracowanych godzin, 

B – przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w drugim roku 

poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek o przyznanie pomocy. 

 

Pomoc na operację w zakresie rozwijania działalności gospodarczej nie przysługuje, 

jeżeli działalność gospodarcza będąca przedmiotem tej operacji jest sklasyfikowana, 

jako: 

1. Działalność usługowa wspomagająca rolnictwo i następująca po zbiorach. 

2. Górnictwo i wydobywanie. 

3. Działalność usługowa wspomagająca rolnictwo i wydobywanie. 

4. Przetwarzanie i konserwowanie ryb, skorupiaków i mięczaków. 

5. Wytwarzanie i przetwarzanie koksu i produktów rafinacji ropy naftowej. 

6. Produkcja chemikaliów oraz wyrobów chemicznych. 

7. Produkcja podstawowych substancji farmaceutycznych oraz leków i pozostałych. 

8. Produkcja metali. 

9. Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep z wyłączeniem motocykli. 

10. Transport lotniczy i kolejowy i gospodarka magazynowa. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Informacja o projektach zrealizowanych ze środków LSR –  

ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 

W ramach przeprowadzonego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

Czarnoziem na Soli naboru (Przedsięwzięcie 1.1.2. Rozwijanie działalności 

gospodarczej na obszarze LSR do 2023 r.) wsparcie na realizację projektu otrzymało 

Przedsiębiorstwo Turystyczno-Usługowe „Popiel” Andrzej Kornaszewski z Kruszwicy. 

Dzięki uzyskanym środkom dokonano modernizacji pomostów poprzez wymianę 

poszycia drewnianego. Ponadto zmodernizowano zaplecze sanitarne poprzez wymianę 

glazury ściennej i podłogowej, wymianę armatury sanitarnej, zmianę metody 

ogrzewania wody na gazową (nowa instalacja gazowa i zbiornik na gaz), zamontowano 

urządzenia do poboru opłat oraz stworzono nowe sanitariaty z dwiema toaletami, 



 

 

dwoma prysznicami i punktem do mycia naczyń. Oprócz tego, na terenie 

przedsiębiorstwa są obecnie przeprowadzane prace budowlane w miejscu starego slipu 

(urządzenie hydrotechniczne umożliwiające wodowanie łodzi). Nowo powstały slip 

będzie szerszy i dłuższy niż poprzedni. PTU „Popiel” uzyskało na te inwestycje kwotę 

61 937,00 zł. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


